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PREFEKTI I QARKUT SHKODER B
\\\\. St
Nr. 106/1 prot. Shkoder, mé4 02.20325

Lénda: Mbi vendimin nr. 7, daté 26.01.2022 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107, dt. 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t&¢ MB nr. 175,
dat€ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&
ndryshuar, neni 9, pika 1.2, gérma a, neni 18, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/1”, neni 55,
pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, t&¢ VKM nr. 433, dt.
08.06.2016 “Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas
listave te inventarit dhe aktualisht né administrim té Ministrisé s€¢ Mijedisit e t& ish
komunave/bashkive”, t& ndryshuar, pika 49, shtojca 47, t¢ VKM nr. 391, daté 21.06.2006 “Pér
pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave”, t& ndryshuar, t¢ Udhézimit t&
Ministrisé s¢ Mjedisit nr. 1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e
t€ miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, t& shkresés
s¢ Ké&shillit Bashkiak Vau Dejés nr. 420 prot., daté 01.02.2022 “Dokumentacioni shogérues i
mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés té datés 26.01.2022”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 7,
daté 26.01.2022 “Pér antené radiofonike dhe televizive”, né ekonominé pyjore Bushat Bérdice,
ngastra 14/a, me sipérfage 0.0205 ha.

Pér sa mé sipér, Prefekti ju autorizon procedimin.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI
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Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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~ VENDIM
Nr. V€ daell .0/ 2022

PER ANTENE RADIOFONIK DHE TELEVIZIV

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el™, t& ligjit nr. 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, neni 25 pika 1, e ligjit nr.57/2020, dat¢ 30.04.2020 “Pér
Pyjet” ,pika 49 e VKM nr. 433 daté 08.06.2016.i ndryshuar “Pér transferimin né pronési té bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€ inventareve, dhe aktualisht né administrim t&€ Ministrisé sé
Mjedisit e t& ish komunave/bashkive™ ,si dhe Udhézimit nr. 1, daté 09.06.7.2016 té Ministrit t& Mjedisit
“Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t&€ shqyrtimit e t&€ miratimit t&¢ kérkesave pér dhénien né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ me shumicé té cilésuar votash.

VENDOSI

1. Miratimin e antené&s radiofonik dhe televiziv,né ngastres nr .14/a ekonomia pyjore Bushat
Berdice me siperfage 0.0205 ha

2. Afati i dhénies me qera té jeté 5 vjecar.

3. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti duke rigjeneruar te ardhura , sigurohen té ardhura
tek Bashkia té cilat kthehen né investime né fondin pyjor.

4. Vlera e dhénies me qira vjetore t& jeté sipas studimit tekniko-ekonomik bashkélidhur, sipas
VKM, Nr. 1064, dt. 22.12.2010 “Pé&r pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave™.

5. Ngarkohen Drejtoria e Pyjeve, Turizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit pér zbatimin e kétij vendimi.
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Ardian Celepija

Miratuar me 1 ? vota
Vota Pro

Vota Kunder —

Vota Abstenim —

Zbardhur me daté%l_.p_l_ZOZZ

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. <£ é prot. Vau Dejés, méj%.ﬁZOZl

RELACION

PER ANTENE RADIOFONIKE DHE TELEVIZIVE

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Vau i Dejes, né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve té saj, ndér té cilét éshté edhe
administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés sé pércaktuar me ligj ka né
administrimin e saj gjithsej 31 118.2 ha ha. Pjesé e kétij administrimi éshté edhe dhénia me
gera/pérdorim e kétij fondi pyjor népérmjet té tretéve.

Késhtu kompania “Towers Network Albania”, me kerkese me nr 5753 prot daté 20.10.2021,

administruar prané Bashkisé Vau i Dejés , kérkon pérdorimin e fondit pyjor/kullosor pér antené
radiofonike dhe televizive e ndodhur né Zefjané Njésia Admiunistrative Bushat ekonomia
pyjore bushat berdice.

Kjo siperfage &shté perdorur nga subjekti Plus Communicotion sh.a sipas kontrates se girase
me ish komunen Bushat me nr 815/1 prot dt 02.08.2010 me afat 9 vjegar e cila ka nenshkruar njé

marreveshje me subjektin “Towers Network Albania”pér transferimin e veprimtarise ekonomike
t€ deges se ndermarrjes nr.1793 REP dhe 467/1kol dt 20.05.2016.

Kontrata e giras€¢ ( pérdorimit) pér sipérfagen pyjore né fshatin Bushat ndodhet né¢ Ekonominé
Pyjore Bushat Bérdice, Njesia administrative Bushat.

Nga verifikimi i dokumentacionit t& depozituar prané Bashkisé Vau i Dejés/ Sektorit te
manaxhimit te pyjeve dhe kullotave , rezulton qé parcela né té cilén &shté e ndértuar kjo antené
komunikimi , &shté pjese e inventarit t& pronave t& Bashkisé¢ Vau i Dejés , kjo bazuar né VKM
nr. 433 dt 08.06.2016 i ndryshuar “Pér transferimin né pronési té€ bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t¢ MM e t& ish
komunave/bashkive”, me nr Ngastre 14/a dhe bén pjesé né ekonomine pyjore Bushat
Bérdice,sipas listes sé inventarit, shtojea nr.47 me numér rendor 16.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Bazuar n€ Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore™,neni 9 pika 1.2 ¢ , nenin 27 pika
S.neni 54 pika el , &shté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé .tjetérsimi apo dhénia me qira té
tretéve t€ pronave t&€ Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t&€ miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik™, pika 22/g , pérjashton nga konkurimi publik dhénien né pérdorim té sipérfageve pér
ndertimin e antenave té komunikimit radiotelevizive dhe telefonisé celulare.

Dokumentacioni i paraqitur nga shogéria “Towers Network Albania™ &shté konform pikés 22 g t& kétij
Udhézimi,pikes 24 dhe pérbéhet nga:

a) leja/licenca pérkatése nga institucioni gendror pér ushtrimin e veprimtarisé;
b) kontratat ekzistuese t€ lidhura me autoritetet pérkatése (ish Komuna Bushat)
¢) projektin teknik té zbatimit

d) hartén topografike me kordinatat e sipérfages objekt pérdorimi né formatin PDF dhe né format
elektronik né shkallén 1:10 000 ku jané evidentuar elementet kryesore, si: zona kadastrale sipas ZRPP-
s€, kufijté natyroré, relievi, objektet aktuale, gdo planimetri tjetér né shkallé mé t& detajuar, si dhe lidhjen me
t€ dhénat pér treguesit kadastralé pyjoré dhe kullosoré;

e) lejen e mjedisit

f) lejen e ndértimit;

) aktin e regjistrimit prané QKR-sé.

Bazuar né€ ligjin nr 57/2020 dt 30.04.2020 “Pér pyjet neni 25 , VKM nr. 1064 date 22.12.2010
“Pér disa ndryshime né VKM nr. 391/2006 * Pér tarifat né shérbimin pyjor/kullosor i ndryshuar

, lidhja 2 pikat 7 :5 dhe 12:5 né bazé t&€ “pérdorimit té territorit” dhe afatit t& dhénies né
pérdorim jané pércaktuar tarifat si mé& poshté:

7. Pér vendosje antene té telefonisé fikse, té 1&évizéshme, televizive, radio-komunikimit
Nr. Pérdorimi i territorit Siperfaqgia e Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
perdorur lek/ha/vit
ne ha 1-5 vjet 6-10 vjet
2 Toke djerre 0.0205 6 500 000 5500 000

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Ne funksion te siperfages qé merret né pérdorim,subjekti ka servitut edhe pérdorimin e

rrugés,Bushat -Zefjane ,té cilat sipas VKM 1064,Lidhja 2,Pikat 12;5 ,Tarifohen si mé& poshte:

12. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé¢ dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues

Nr. Pérdorimi i territorit Siperfagia e pérdorur Tarifa sipas kohézgjatjes sé
kontratés lek/km/vit
né km
5 Toke djerre 0.311 30 000

NEé total: 142 580 (Njeqind e dyzet e dy mije e peseqind e tetedhjeté) leké.

Nga ana e Sektorit t&¢ Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave, &shté pérgatitur raport studimi tekniko
ekonomik pér kéto sipérfage si edhe tabelat shoqéruese sipas modelit t& miratuar né udhézimin nr 1 t&

Ministrit t€ Mjedisit, me té dhénat kryesore t& sipérfages objekt pérdorimi , hartat topografike me

koordinatat , kufijté si edhe pérdorimin e territorit.

Bazuar n€ sa mé sipér propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me qera pér njé afat 5(pesé)

vjecar,pér shfrytézimin e sipérfaqes djerre sipas t& dhénave té sipércituara.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit

Ing. Mar i

Specialistet

Miratoi

Drejtori

Ing. ik Ujka




Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE
NGA FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI
PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES

PER ANTENE RADIOFONIKE DHE TELEVIZIVE

Bazuar né& Urdhérin nr.16 daté 19.01.2021 t& kryetarit t& bashkisé pér vlerésimin tekniko-
ekonomik t& sipérfages pyjore objekt, dhenje me qira te fondit pyjor pér antené radiofonik
dhe televiziv,grupi i punés i pérbéré nga, Z.Zeqir Ujka,pergjegjes sektori Z.Mark Suli
specialist i Menaxhimit t& pyjeve, Esmeraldo Harapi specialist, i cili nga data 28.12.2021 deri
né¢ datén 31.12.2021 , studioj kérkesén e subjektit(shogérisé) “Towers Network
Albania”sh.p.k dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfageve
pyjore dhe kullosore objekt i dhénies né pérdorim pér antené radiofonike dhe televizive.

Mbéshtetur né t&€ dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433, daté
08.06.2016,i ndyshuar “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e
té ish komunave/bashkive, rezulton qé sipérfaqja e kérkuar éshté 0.0205 ha, dhe bén pjese né
ngastrén nr.14/a né€ ekonomine pyjore Bushat Bérdice,sipas listes s¢ inventarit, shtojca
nr.47 me numér rendor 16 dhe &shté né& pronési/administrim té Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj, pasqyrohen

né tabelén 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése 1 dhe 2
Bashkelidhur).

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga Shogéria
“Towers Network Albania”, nuk ndryshojné kategoring e pérdorimit t& territorit,
funksionin, formén e qeverimit dhe treguesit kryesoré t& grumbujve, né ngastrén

nr.14/a,ekonominé Pyjore Bushat Bérdice, por jepen né pérdorim né njé afat 5 vjecar.

Procedurat q& ndigen pér dhénien né pérdorim té siperfageve nga fondi pyjor dhe kullosor
publik jané t&¢ mbéshtetura né V.K.M-ve nr 1353, daté 10.10.2008, té& ndryshuar “Pér
rregullat pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret
dhe progedurat e zvogélimit t& sipérfages dhe t& véllimit t& fondit pyjor”, né VKM-ve nr
1374, date 10.10.2008, t& ndryshuar



“Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit té
fondit kullosor”, né Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr. 1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat
,procedurat e kérkimit,t¢ shqyrtimit e t&€ miratimit t¢ kérkesave pér dhénje né pérdorim t&

fondit pyjor dhe kollusor publik”,pika 22 germa g.

Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér, shoqéria
kryen aktivitetin pér sipérfagen e shpallur, vetém pas lidhjes sé kontratés me bashkiné Vau
Dejés dhe likujdimit té tarifés prej 142 580 (Njeqind e dyzet e dy mije e peseqind e
tetedhjeté) leké. Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-
ve n€ 1064, date 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né vendimin numér 391, date 21.6.2006 té
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér percaktimin e tarifave né sektorin ¢ pyjeve dhe té kullotave”,si
dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve t& miratuar nga institucioni pérkatés

dhe kategoriné e pérdorimit. Shuma né lek/vit konsiston né:

a) Vlerén e pérdorimit lek/ha/vit

Trungishte - ha x - lek= - leké
Cungishte - ha x - lek = - leké
Shkurre - ha x - lek= - leké

Toke djerre. ha 0.0205 x 6 500 000 leke/ha/vit =133 250 leké

a/2) Vlera e pérdorimit té rrugés auto né km

Trungishte - km x - lek = - leké
Cungishte - km x - lek = - leké
Shkurre - km x - lek = - leké

Toke djerre.0.311 km rruge auoto x 30 000 leke/km/vit = 9330 leké
Né total: 142 580 (Njeqind e dyzete e dy mije e peseqind e tetedhjeté) leké ne vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Mark Suli Ing. jka

KRYETARI
MARK BABANI
NE MUNGESE DHE ME URDHER
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KONTRATE QIRAJE

Sot me date £.2. 22010, palét si me poshté me vullnetin e tyre te lire dhe te plote redaktuan Kontratén
e Qirasé si vijon:

KOMUNA BUSHAT, kétu e referuar me poshté “Qiradhénési” e pérfaqésuar ligjérisht nga Z. ZEF HILA
me detyre Kryetar i Komunés Bushat.

dhe

PLUS COMMUNICATION Sh.A. shoqéri aksionare e sé drejtés shqiptare, regjistruar si person juridik
me nr. NIPT K91811014B, daté 11.06.2009 me seli ne Tirane, pérfaqésuar nga Administratori Z. Petraq
Shomo dtl. 07.01.1963, lindur dhe banues ne Tirane, i cili pérfagésohet ligjérisht nga Z. Gentian Hasibra
i biri i Hazizit dtl. 13.10.1976, lindur dhe banues ne Tirane, madhor me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, i identifikuar prej meje me Letérnjoftim ID nr. 024430049, né bazé té Prokurés sé Posagme nr.
162 Rep., Nr. 83 Kol, daté 20.01.2010, (kétu e mé poshté referuar si “Qiramarrési” ose “Shoqgéria”),

Baza Ligjore:

Ligji Nr. 8652, date 31.07.2000 “Mbi organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore” i ndryshuar me
Ligjin nr. 9208 date 18.03.2004, neni 8 Kreu 6 pika a, neni 32 pika e, Neni 80/1 e ne vijim i Ligjit Nr.
7850 date 29.07.1994 “Pér Kodin Civil te Republikés se Shqipérisé”, Vendimi i Késhillit te Komunés
Bushat nr: 23 date 17.06.2010, konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Shkodér me shkresén nr: 1184/1 Prot,
date 6.7.2010.

Neni 1
Pércaktime

Stacion: Vendi ne te cilén do te instalohet njé Stacion Baze Transmetimi dhe/ose “Pajisjet e Jashtme”, qe
do te pérbéhet kryesisht, por jo vetém, nga njé kontejner, njé Antene dhe aksesoret e saj, njé Gjenerator
si dhe ¢do pajisje apo material tjetér te nevojshém pér funksionimin e Stacionit. Ky Stacion ndértohet
nga Qiramarrési pér qéllimin e ushtrimit te aktivitetit te tij dhe éshté ne pronésiné e Qiramarrésit.

Rruge Kalimi: Rruga pér ne Stacion pérfshin kalimin nga Rruga kryesore deri tek Stacioni, e cila éshté
pjese e fondit bashkiak, e administruar nga Qiradhénési dhe i shérben Qiramarrésit si pjese funksionale

pér te hyre ne stacion e ndértuar prej tij.

Neni 2
Objekti i Kontratés

Qiradhénési deklaron se éshté pronar i ligishém i pasurisé se paluajtshme, me numér pasurie 377/6, vol:
8, fq: 203, ZK: 1329, te ndodhur ne Bushat, pronésia mbi te cilén éshté fituar ne baze te VKM Nr. 68,
daté 28.1.2008 dhe VKM nr: 1061 date 16.7.2008, si¢ edhe rezulton nga d et Bash

kontrate (kétu e mé poshté referuar si “Prona )
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do te pérdoret nga Qiramarrési dhe/ose nenkontraktoret e tij pér te vendosur/implementuar Aparatet
Marrése-Dhénése GSM/UMTS dhe pjesét e tyre te cilat do te pérdoren nga shogéria PLUS
COMMUNICATION Sh.A. pér ofrimin e shérbimeve te saj ge do te pérfshijé, por nuk do te kufizohet
vetém te aparatet, antena, kulla, kabllo, tela, gjeneratoré por edhe ne pajisje ndihmese, pajisje pér
energjiné elektrike, bateri, kontejneré, skara metalike, shirita togézues, pllaka metalike dhe pajisje te
tjera te nevojshme dhe qe kane lidhje me implementimin dhe funksionimin e Aparateve Marres-Dhénés
GSM/UMTS dhe pjeséve te tyre.

Ne rast se rruga éshté ekzistuese, atéheré Qiramarrési lejohet te kryeje punime sipas legjislacionit
pérkatés pér pérmirésimin dhe pérshtatjen e rrugés ne ményré qge te jete e kalueshme pér mjetet e
Qiramarrésit.

Vendndodhja e stacionit ge do te ndértohet nga Qiramarrési dhe rruga tregohen ne hartén bashkéngjitur
késaj kontrate.

Neni 3
Qéllimi

Kjo kontrate ka pér gellim dhénien ne pérdorim te sipérfages se pércaktuar ne nenin 2 te késaj kontrate
pér ndértimin e njé stacioni nga Qiramarrési, kundrejt pagesés se girasé, sipas qéllimit dhe kérkesave te
pércaktuara ne kontrate.

Neni 4
Afati i kontratés

4.1 Kontrata e Qirasé lidhet pér njé afat 9 (nénté) vjecar, duke filluar nga data <. %4 2010 deri me
@2.24£.2019.

4.2 Kjo kontrate me pérfundimin e saj mund te rinovohet duke qene Qiramarrési i preferuar ne
marrje me qira te saj. Gjashte (6) muaj pérpara pérfundimit te afatit te mésipérm, secila Pale duhet
te njoftoje palén tjetér pér te negociuar shtyrjen e afatit te kontratés pér te njéjtén periudhe ose
pér pérfundimin e saj.

4.3 Ne mungese te kétij njoftimi ose te ndonjé komunikimi midis paléve, kontrata do te rinovohet
automatikisht pér te njéjtén periudhe dhe me te njéjtat kushte .

Neni 5
Vlera e qirasé

5.1 Vlera e girasé vjetore pér ngritjen e stacionit pér sipérfagen e dhéné me gira, sipas pércaktimeve
te béra ne nenin 2 te késaj kontrate, VKM 68 date 28.01.2008 dhe VKM 391 date 21.06.06 “Pér
pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave”, éshté 225.000 Leke (dyqind e
njézeté e pese mijé Leke).

Neni 6
Pagesa dhe regjimi i saj

6.1  Pagesa do té béhet né dy pjesé, njé né ¢do 6 muaj té vitit né shumén 112.500 Leke (njéqind e
dymbédhjeté mije e peséqind Leke) secila. Pagesa e pare do te behet brenda 30 (tridhjete) ditéve
pune nga nénshkrimi i Kontratés nga Palét por gjithmoné pas léshimit te Faturés Tatimore
pérkatése ose Faturés pér Arkétim sipas modelit te miratuar me Udhézimit nr: 19 date 20.05.2010
nga Ministria e Financave.

6.2 Pagesa ne vijim pas pagesés se pare do té béhet brenda 15 ditéve puné gé
pérfundimit té 6 mujorit té fundit (té méparshém).
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6.3 Pér ¢do pagese, Qiradhénési do te léshojé paraprakisht Faturén Tatimore pérkatése ose Faturén
pér Arkétim sipas modelit te miratuar me Udhézimit nr: 19 date 20.05.2010 nga Ministria e
Financave.

6.4 Ne rast se PLUS COMMUNICATION Sh.A. nuk do te kryeje pagesen sipas kushteve te vendosura
ne piken 6.1 te mesipermme, palet do te kene te drejte te perfitojne nje kamat vonese prej 0.01 %
per cdo dite vonese, por jo me shume se 10 % e vleres totale te pageses perkatese. Per efekt te
llogaritjes se kamatvonesave do te konsiderohet data ne te cilen PLUS COMMUNICATION SH.A.
do te urdheroje kalimin ne llogari te shumes se girase.

6.5  Né ¢do rast giradhénési nuk do té kérkojé né asnjé ményré pérgjaté afatit kohor té késaj kontrate
= ndryshimin e ¢mimit té qerasé.
6.6 Qiraja do te paguhet pas léshimit te faturés se lartpérmendur, ne llogariné Bankare te

Qiradhénésit:

Emér, Mbiemér: Komuna Bushat
Llogaria Bankare numér:

I.B.A.N:

Banka:

Monedha LEK

Neni 7
Té drejta dhe detyrimet e Qiradhénésit

Qiradhénési:
7.1 Do té sigurojé gézimin e liré dhe té qeté té pronés nga Qiramarrési.

7.2 Nuk do té béjé asnjé ndryshim apo ndértim, veté ose nga té tretét, né dhe brenda pronés qé mund
té pengojé, frenojé, véshtirésojé, apo ndikojé sadopak né aktivitetin e Qiramarrésit. Né rast té ndértimeve
apo ndryshimeve, Qiradhénési do té lajmérojé me shkrim té paktén 3 (tre)muaj pérpara dhe duhet té
marré miratimin paraprak me shkrim té Qiramarrésit para se té procedojé me ndértime, punime apo
ndryshime.

7.3 Nuk do té ndérhyjé dhe nuk do té pérzihet né Aparatin Marrés-Dhénés GSM/UMTS dhe pjesét e
tyre, pajisjet dhe sistemin e Qiramarrésit.

7.4 Do té lejojé vendosjen e skarave metalike, kabllove tokézues né fasadén e ndértesés, né tarrace
apo né kolonat vertikale dhe ndonjé pajisje tjetér brenda pronés, té cilat jané té nevojshme si pjesé e
Aparatit Marrés-Dhénés GSM/UMTS, pjeséve té tyre dhe pajisjeve GSM/UMTS.

7.5 Do té lejojé Qiramarrésin té pérdoré energjiné elektrike derisa Qiramarrési té keté burimin e tij té
energjisé dhe sahatin matés dhe do té lejojé Qiramarrésin qé té vendosé burime energjie né proné.

7.6 Do té sigurojé hyrjen e liré té Qiramarrésit, té punonjésve té tij dhe personave té autorizuar nga
Qiramarrési sé bashku me mjetet dhe pajisjet pérkatése té punés né Proné.

7.7 Do té sigurojé se nuk do t'i japé té njéjtat té drejta njélloj si Qiramarrési té cilat jané pérshkruar né
kété kontraté si edhe pér kété proné, konkurrenteve té Qiramarrésit pa miratimin paraprak me shkrim té
Qiramarrésit,

7.8 Né rast se ndonjé ligj né fuqi kérkon aplikimin personal té Qiradhénésit si pronar i Pronés, ai do
té aplikojé dhe do té mbéshtesé Qiramarrésin.

7.9 Né rast se Qiradhénési éshté né dijeni té veprave apo veprimeve té té tretéve qé pengojné,
véshtirésojné, apo démtojné pajisjet e instaluara té Qiramarrésit, atéheré ai do té lajmérojé Qiramarrésin
sa me shpejt té jeté e mundur.

7.10  Qiradhénési i siguron giramarrésit té drejtén e kalimit né prona té tjera té tij, kufi me pronén
objekt té kontratés s¢ gerasé me géllim pérmbushjen e té gjitha veprimeve té parashikuara né nenin 1 té
késaj kontrate.
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7.11  Qiradhénési i siguron qiramarrésit te drejtén e vendosjes se shtyllave te tensionit ne prone ose ne
prona te tjera kufi me pronén objekt i kontratés me gellim pérmbushjen e té gjitha veprimeve (é
parashikuara né nenin 1 té késaj kontrate

Neni 8
Te drejta dhe detyrimet e Qiramarrésit

Qiramarrési:

8.1 Do te pérdoré pronén vetém pér qéllimet e parashikuara ne kontrate

8.2 Mund te beje ndértime ose ndryshime ne prone pér arritjen e qéllimeve te késaj kontrate,
gjithmone pasi ka marre aprovimin paraprak te Qiradhenesit.

83 Do ta mbaje pronén ne kushte te mira dhe do te beje pérpjekjet e tij me te mira pér te mos e
démtuar.

8.4  Pér shkak te arsyeve teknike dhe/ose azhurnimit te nevojave teknike, Qiramarrési ka te drejte te
beje ndryshime, restaurime apo shtesa, ne prone, te cilat pérfshijné por nuk kufizohen vetém te pajisjet
shtese te Radio Link, Seti i gjeneratorit, sisteme, etj, te cilat do te jene brenda kufijve te pronés dhe
qéllimit te késaj kontrate duke mos paguar asnjé gira shtese te Qiradhénési.

85 Do te jete pérgjegjés vetém pér ato déme ge jané shkaktuar pér shkak te instalimit dhe
mirémbajtjes te Aparatit Marres-Dhénés GSM/UMTS dhe pjeséve te tij.

Neni 9
Kalimi i kontratés

Asnjé nga palét nuk do ta kaloje apo transferoje me asnjé forme kété Kontrate apo ndonjé nga te drejtat,
detyrimet apo angazhimet e saj, tek njé person apo entitet tjetér, pjesérisht apo te teren, pa miratimin
paraprak me shkrim te palés tjetér.

Neni 10
Pérfundimi i kontratés nga Qiradhénési

Qiradhénési ka te drejte te pérfundojé kété kontrate para datés se pérfundimit vetém ne rast se:
Qiramarrési nuk ka bere pagesén brenda 2 (dy) muajve duke filluar nga data e fundit ge duhej bere
pagesa ashtu si parashikohet ne nenin 6 (gjashte) te késaj kontrate.

Neni 11
Pérfundimi i kontratés nga Qiramarrési

1. Qiramarrési ka te drejte te pérfundojé kété kontrate pérpara datés se pérfundimit ne rast se:

% Qiradhénési nuk mund te siguroje/garantoje gézimin e lire dhe te qete te pronés nga Qiramarrési.
- Qiramarrési nuk merr dot leje, miratimi, aprovim nga pushteti dhe /ose agjencité lokale dhe nuk
nénshkruan ndonjé nga dokumentet ne lidhje me kété kontrate.

- Qiramarrési éshté i detyruar te largohet nga territori i Republikés se Shqipérisé pér shkak te
luftés, trazirave apo ndonjé arsyeje te tille.

- Njé pérfundim i tille i kontratés éshté i nevojshém pér performacen e aktivitetit te tij.

2. Qiramarrési ka te drejte te pérfundojé kété kontrate ne ¢do kohe duke bere njé njoftim paraprak me
shkrim prej 30(tridhjete) ditésh.

3. Ne rast te pérfundimit te kontratés nga ¢donjéri prej Paléve, Qiramarrési do te ¢montoje dhe heqé
pajisjet e tij brenda 30(tridhjete) ditésh dhe Qiradhénési nuk do ta pengoje apo véshtirésoje Qiramarrésin

ne asnjé forme dhe me asnjé mjet.
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Neni 12
Ndryshimet

Ndryshimet ne kushtet dhe termat e Kontratés mund te béhen vetém me marréveshje me shkrim té
paléve. Cdo ndryshim i késaj Kontrate éshté i vlefshém vetém nése éshté nénshkruar rregullisht nga té
dyja palét dhe vetém pas nénshkrimit nga palét konsiderohet pjesé pérbérése e késaj Kontrate. Te gjitha
ndryshimet inkorporohen ne Kontrate me marréveshje formale te shkruar.

Neni 13
Térésia e kontratés

Kontrata se bashku me te gjitha termat dhe kushtet e saj do te interpretohet si njé e tere. Ne rast te
dykuptimésisé, paqartésisé apo mospérputhjeve, pér shkak te ndonjé neni, paragrafi apo fraze, do te
interpretohet dhe konsiderohet ne kontekstin e te gjithé Kontratés dhe sipas qéllimit pér te cilin palét
kane lidhur kété Kontrate.

Neni 14
Gjuha e kontratés

Kjo Kontrate u hartua ne 19 nene, ne 4 (katér) origjinale te pérpiluara ne gjuhen Shqipe, dhe do te

interpretohet ne gjuhen Shgipe.

Neni 15

Njoftimet

Gdo njoftim ose komunikim ge lind si nevoje e zbatimit te késaj Marréveshjeje, do te dérgohet nga njéra
Pale me poste te regjistruar tek Pala tjetér, sipas adresave te Paléve te pércaktuara ne kété Kontrate:

Pér Qiradhénésin: Zef Hila

Adresa: Bushar

Nr. Cel. 0692068 177

Pér Qiramarrésin: Gentian Hasibra

Adresa: Rr. Déshmorér e 4 Shkurtit, Tirane
Nr. Cel. 069 40 61 351

Neni 16

Konfidencialiteti

Palét do te mbajné konfidenciale Kontratén dhe pérmbajtjen e saj. Pérjashtohet nga ky rregull vetém kur
Kontrata dhe pérmbajtja e saj kérkohet detyrimisht me ligj t'u behet e njohur organeve kompetente

shtetérore.

Neni 17
Ligji i zbatueshém

Kontrata, lidhja, nénshkrimi, zbatimi dhe interpretimi, si dhe marrédhéniet midis paléve, rregullohen
sipas ligjeve Shqiptare. Te gjitha kushtet e tjera qe nuk trajtohen ne kété Kontrate jané te zbatueshme

pér palét sipas akteve ligjore dhe nénligjore ne fugi.

/{/’“’V
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Neni 18
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

1 Palét do te béjné pérpjekjet maksimale qe te gjitha mosmarréveshjet ge mund te lindin nga kjo
Kontrate, zbatimi dhe interpretimi i saj, te zgjidhen me mirékuptim. Ne te kundért, pér te gjitha
mosmarréveshjet ge rrjedhin apo jané ne lidhje me kété Kontrate, kompetente pér zgjidhjen e
tyre do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane.

2 Nése palét bien dakord, me déshirén e tyre mund t'i drejtohen Arbitrazhit.

Neni 19
Hyrja ne fugqi

Kjo kontrate do te hyje ne fugi ne ditén e nénshkrimit nga palét, pas se cilés Qiramarrési mund te filloje
instalimin e pajisjeve, kurse pagesat do te béhen ne pérputhje me nenin 6 (gjashte) te késaj Kontrate.
Kontrata nénshkruhet rregullisht nga Palét ne 4 (katér) kopje origjinale, ne gjuhen Shqipe.

PALET
Pér dhe ne emér te Qiradhénésit Pér dhe ne emér te Qiramarrésit
KRYETARI I KOMUNES BUSHAT Pérfagésues me prokure
ZEF HILA GENTIAN HASIBRA




